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با گریختن افراسیاب از گنگ دژ، خسرو یك 
سالی را در شارستانی بماند که سیاوش بنیاد 
نهاده بود و به بهشــتی می مانست؛ از زیبایی 
و شکوه. خســرو را دل آن نبود شهری چنین 
زیبا را ترک گوید. ســرانجام آرزوى دیدار نیاى 
خویش در او پاى گرفت و گستهم، فرزند نوذر 
را فراخوانده، از قچقار تا دریاى چین را با ســپاهی بزرگ با این اندرز به او ســپرد که بیداردل و 
شاد باشد و به چین و به مکران و به هر سوى دیگرى نامه فرستد تا از نهانگاه افراسیاب آگاهی 
یابد. ســپس همه گنجینه ها را از دینار و گوهر سوده نشــده، مشك و ستام هاى زرین و اسب و 
تخت و آنچه از مکران به دست آید، بر چهل هزار گردونه نشاند و با سپاهی که سان دیدن از آن 
۱۰ روز به درازا می کشــید، به ســوى چاچ رفت و در آنجا تخت شــهریارى بنشــاند و تاج از 
فراز تخت بیاویخت و در ســغد شادمان یك هفته اى بماند و ســغدیان او را خوشامد گفتند و 
ستایش ها کردند و سپس راهی بخارا شد و از انبوهی سپاهیانش هوا رنگ دیگر گرفت. هفته اى 
نیز در بخارا بماند و در آغاز هفته دوم با جامه اى دوخته نشده، خروشان و گریان به آتشکده اى 
رفت که تور، فرزند فریدون بنیاد نهاده بود و از آنجا نیز شــادکام از جیحون گذر کرده، به بلخ 
رســید و یك ماهی را در آن سرزمین بماند و در هر شهر سپاهیان چندى را به پاسبانی بگمارد 
و از هر راه که خسرو با سپاه خویش بگذشت، بزرگان شهر و مردمان شادمان به پیشواز آمدند 
و به پایش درم، زعفران و مشــك از کران تا کران ریختند و پس از یك هفته خســرو آهنگ رى 
کرد و دو هفته در رى بماند و هفته ســوم راهی بغداد شــد و پیش از آن، از رى فرستادگانی را 
نزد کاووس پیر روانه کرد و کاووس با آگاهی از بازآمدن نواده اش شادمان شد و دل پیر او تازه 
گشــته، فرمان داد در ایوان ها تخت زرین نهند و شهر را پرآرایه گردانند؛ به آرزوى دیدار شهریار 
جوان. کاووس خود از شــهر بیرون آمده، به سوى مرو رود رفت و جهان آکنده از آواى چنگ و 
رود شد و سرانجام دو شاه در نیشابور با یکدیگر روباروى شدند. خسرو چون نیاى خویش بدید، 
شتابان به سوى او رفته، در آغوشش گرفت و آرزو کرد جهان بی او نماند؛ نه تخت بزرگی بماند 

و نه تخت مهان که فروزنده خورشید با همه نورافشانی اش، شهریارى چون او ندیده است.
نیا را چو دید از کران شاه نو/ برانگیخت آن  باره تندرو

برو بر نیا برگرفت آفرین/ ستایش سزاى جهان آفرین
همی گفت بی تو مبادا جهان/ نه تخت بزرگی نه تاج مهان

کاووس در پاسخ ستایش هاى خسرو گفت همه این پیروزى ها از بخت بلند او بوده و فرمان 
داد زبرجد و یاقوت و زر بیاوردند و به پاى شــاه جوان افشــاندند. ســپس راهی گلشنی زرنگار 
شــدند و بزرگان سپاه خسرو نیز پیرامون آنان گرد آمدند. شاه جوان از دیده هاى خود در دریا و 
خشــکی سخن ها گفت و کاووس شگفت زده به سخنان نواده خویش گوش فراداد. شاه پیر و 

شاه نو، هفته اى در کنار یکدیگر بماندند و سپس در روز هشتم به فرمان کاووس در گنج گشاده 
شــد و شاه پیر، ســپاهیان خسرو را دینار بسیار بخشید و رنج راه از تنشان بزدود. سپس دو شاه، 
بی انجمن در تنهایی بنشســتند. خسرو گفت که دشــت و کوه و هامون و بیابان را جست وجو 
کرده، نشــانی از افراسیاب نیافته و اگر او سپاه به گنگ آورد، همه رنج هایی که تاکنون بر خود 
روا داشــته بی هوده خواهد شــد و نیا چون ســخن نواده خویش بشــنید، او را گفت دو اسب 
برگرفته، به آتشکده آذرگشســب روند به نیایش و از یزدان پاك، افراسیاب را بخواهند. دو شاه 
در برابر آتش به نیایش اهورامزدا پرداختند. یك هفته در پیشگاه یزدان بماندند و هرگز مپندار 

که آتش پرست بودند.
به یك هفته بر پیش یزدان بُدند/ مپندار کاتش پرستان بدند

که آتش بدان گاه مهراب بود/ پرستنده را دیده پر آب بود
و چون از آذرگشسب بازآمدند، یك ماهی را در آذرآبادگان بماندند.

از دیگر سوى افراسیاب آواره و درمانده به هر سوى بی خور و خواب برفت تا براى خود جایی 
بی گزند بیابد. در نزدیك بردع در دل کوه، شکافی یافت که شاهین را توان اوج گرفتن تا آن بلندا 
نبود، با خود خورش برد و در آن شکاف خانه اى ساخت که از هر شهر دور و به آب نزدیك بود. 

چندى در آن نهانگاه بماند؛ از کرده پشیمان و دلی پر خون.
چو خونریز گردد سر سرفراز/ به تخت کیان برنماند دراز

و به راســتی که چون شــهریارى، چنگ به خون مردمان بیالاید، بر تخت شهریارى چندان 
نپاید.

در آن روزگار، نیك مردى به نام هوم از خاندان فریدون می زیســت که در همان کوه، کاخی 
براى خود برپا داشــته بود که نهانگاه افراســیاب در نزدیکی آن کاخ بود. هوم به هنگام گذر از 
برابر آن شــکاف، آوایی را شــنید که با خداوند به زارى سخن می گفت و می نالید: «چه شد آن 
همه بزرگی و مهترى؟ همه ترك و چین به فرمان من بودند و اکنون تنها شــکاف کوهی برایم 
مانده، آیا چنین اســت پیمان تو؟ آن تخت و کلاه چه شــد؟ چرا باید گریزان در این شکاف کوه 

پناه گیرم؟».
هوم چون این سخنان را به زبان ترکی بشنید، با خود گفت این ناله تنها از افراسیاب خیزد؛ 
پرستش را رها کرده، به سوی آن آوای پر ناله رفت و چون نزدیك تر شد، افراسیاب را زار و گریان 
بدید. شتابان کمندى را که به جاى گُستی بر کمر داشت، بگشود و به آن شکاف گام نهاده، شاه 
نگون بخت را به بند کشیده، به دنبال خود کشاند. افراسیاب چون مردمانی که خرد و هوش از 
دســت داده اند، در پی هوم روان گشت و ناروا نیست اگر شگفت زده شویم از فرجام افراسیاب، 

آن که روزگارى بر جهان پادشاهی کرد.
شگفت ار بمانی بدین در رواست/ هر آن کس که او بر جهان پادشاست

جز از نیکنامی نباید گزید/ بباید چمید و بباید چرید

قصر طلایی پوتین 
ایســنا: بررســی ها و ادعاهای جدید یک رســانه مســتقل حاکی از آن اســت که ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه و شریک زندگی اش به همراه فرزندانشان در قصری در دل جنگل به دور از 
چشم مردم عادی زندگی می کنند. به گزارش دیلی میل، یک رسانه مستقل روسی در حوزه خبرنگاری 
تحقیقی موسوم به «پِرِکت» زندگی مخفیانه و لوکس ولادیمیر پوتین و آلینا کابائوا، شریک زندگی اش 
در قصری وسط جنگل واقع در منطقه «والدای» را به تصویر کشیده است. شایعات و ادعاهای زیادی 
درباره تعداد فرزندان رئیس جمهور ۷۰ساله روسیه و شریک ۳۹ساله او که قبلا قهرمان ژیمناستیک 
بوده، مطرح شده اما از آنجایی که گویا فرزندان آنها به سن قانونی نرسیده اند، این رسانه مستقل هیچ 
اطلاعاتی درباره آنها منتشــر نکرده است. ثروت و اموال ادعایی پوتین و شریکش هرگز به رسانه ها 
درز پیدا نکرده، اما این بار این رســانه مستقل روسی به چنین ادعاهایی دامن زده و با انتشار تصاویر 
گوناگونی این گزارش را منتشــر کرده اســت. طبق این گزارش، این قصر مجلل در منطقه «والدای» 

توســط یک شهرک وی آی پی احاطه شده است و توسط ســرویس امنیتی فدرال روسیه محافظت 
می شــود. همچنین در سال ۲۰۲۱ اسکله ای برای قایق سواری در نزدیکی این قصر ساخته شد که از 
طریق کانال کوچکی می توان به پارک کلاسیک این قصر به مساحت ۲۸ هکتار دست یافت. علاوه بر 
این امکانات، این گزارش در ادعای خود به موارد دیگری از جمله وجود سالن بزرگ اسپا و سولاریوم، 
دستگاه کرایوتراپی، استخر، حمام، سونا، ماساژ و حتی بخش های زیبایی و دندان پزشکی اشاره کرد. 
طبق این گزارش، در تابســتان های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ یک پیســت کارتینگ کوچــک در حوالی این قصر 
تأسیس و درست در کنار این اقامتگاه بین سال های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ یک زمین بازی مخصوص کودکان 
به رنگ زرد و آبی در اعماق این جنگل ساخته شد. گفته شده است که ولادیمیر پوتین برای سفر به 
این مخفیگاه از «قطار زرهی شخصی» خود استفاده می کند و به همین ترتیب یک ایستگاه مخفی و 
محافظت شده در نزدیکی این اقامتگاه ساخته شد. این گزارش رسانه مستقل در پایان تحقیقاتش به 
«حضور مداوم فرزندانی» در این اقامتگاه اشاره کرد و آلینا کابائوا را «ملکه تاج گذاری نشده روسیه» 

خواند و در عین حال تأکید کرد او احتمالا مادر همین فرزندان است.

شاهنامه خوانى

جهان خوانى

بر فراز آشیانه فاخته - میلوش فورمن -۱۹۷۵
مک مورفی (جک نیکلسون): در این دنیا برای کفری کردن آدم های رذلی که می خواهند

 همه چیز را از آنچه هست برایت سخت تر کنند
راهی بهتر از این نیست که وانمود کنی از هیچ چیز دلخور نیستی...

دیـالـوگ روز

یاد

 بزرگداشتی برای مسعود سپهر
ســپهر،  مســعود  بزرگداشــت  مراســم 
پیش کســوت گرافیک ایران، ســاعت ۱۷ روز 
جمعه ۱۲ اسفند در سالن جلیل شهناز خانه 
هنرمنــدان برگــزار می شــود. بــه گزارش 
طراحان  صنفــی  انجمــن  روابط عمومــی 
گرافیک ایران، مسعود ســپهر یکی از استادان صاحب نام و پیشگامان 
طراحی گرافیک معاصر ایران بود که آثار ماندگاری در کارنامه  حرفه ای 
پنج دهه فعالیت خود دارد. از جمله مشــهورترین آثار طراحی شده در 
دفتر طراحی مسعود سپهر، مجموعه پیکتوگرام (نشانه ها و علامت های 
تصویــری) و تابلوهای راهنمای متروی تهــران و طراحی فونت (قلم 
فارسی) یکان هستند. مراسم بزرگداشت مسعود سپهر ساعت ۱۷ روز 
جمعه، ۱۲ اسفند در سالن جلیل شهناز خانه هنرمندان برگزار می شود. 
در این مراسم برخی از پیش کسوتان گرافیک ایران، همکاران و دوستان 
استاد سپهر سخنرانی خواهند کرد. همراه با برگزاری این مراسم، بخشی 
از آثار این طراح گرافیک پیشــگام نیز در گالری تابستان خانه هنرمندان 

ایران افتتاح خواهد شد و این نمایشگاه تا ۱۹ اسفند برپا خواهد بود. 

بالاخــره مســمومیت ســریالی دانش آمــوزان دختــر، به 
مدارس پایتخت رســید. عاملان ابتدا از حاشــیه شــروع کرده 
و آنــگاه بلافاصلــه دانش آمــوزان دختر در دو مدرســه واقع 
در غربی تریــن و شــرقی ترین مناطق تهران را مســموم کردند. 
انتخــاب این دو منطقه هم کاملا نمادین اســت. آنها به دنبال 
مخابره چه پیامی هســتند؟ پاســخ به این ســؤال طبعا محل 
بحث تخصصی کارشناســان سیاســت داخلی و امــور امنیتی 
اســت. اما این قضیه را می توان از یک زاویــه دیگری نیز مورد 
تأمــل قرار داد. وقتــی خانواده ها بچه های خود را به مدرســه 

می برنــد، در واقع بزرگ ترین دارایی های کشــور را به نهادی به 
نام مدرســه می ســپارند و انتظار دارند در این ساعات بیشترین 
امنیت و آرامش متوجه فرزندانشــان باشــد؛ اما گروهی در این 
کشور پیدا شــده اند که در روز روشــن به این بزرگ ترین دارایی 
مملکت حملــه کرده و آنها را مســموم می کنند. در حالی که 
برخــی دنبال اثبات و تأیید «عمدی بودن» این اتفاقات هســتند، 
گروه مزبور، راه خود را به پایتخت کشور باز کرد. در همان روزی 
که گروه مزبور به مدارس پایتخت حمله کرد، ابراهیم رئیســی 
به وزیر کشــور دستور داد موضوع را «ریشه یابی» کرده و سپس 
اطلاع رســانی مســتند کند تا نگرانی خانواده ها برطرف شــود. 
اما واقعیت آن اســت که نگرانی خانواده ها با «ریشــه یابی» و 
«اطلاع رســانی» برطرف نمی شود؛ آنها نگران سلامت و امنیت 
فرزندانشان هستند. در واقع روشن شدن موضوع از بعد ایجابی 
برای دســتگاه های امنیتی و اطلاعاتی مهم اســت، حال آنکه 
برای خانواده ها صرفا جنبه سلبی موضوع واجد اهمیت است. 

بیونگ چول هان، فیلســوف کره ای الاصل اســت که در آلمان 
زندگی می کند. در ســال های اخیر آثار متعددی از او به فارسی 
ترجمه شده است. شیوه گزین گویانه به همراه کوتاهی قطعات 
و تأملات نوشــتاری او برای مخاطــب ایرانی جالب و گیرا بوده 

است.
«هان» اشاره می کند که شفافیت در جامعه ای رخ می دهد 
که در آن ضربه ای به معنای اعتماد وارد شــده باشــد؛ به این 
ترتیب که جامعه شفافیت مدار نه جامعه ای اعتمادمحور بلکه 

جامعه ای کنترل محور است.
شــکی نیست که در کشــور ما روزانه صدها یا شاید هزاران 
مــورد خطر و تهدید امنیتــی از داخل و خارج بــروز می کند و 
دســتگاه های امنیتی، اطلاعاتی، نظامــی و انتظامی با فداکاری 
و قابلیت های خــود آن تهدیدها را برطــرف می کنند تا نظم و 

آرامش عمومی در جامعه حاکم شود.
اما هیچ کس در هیچ رســانه یا مصاحبه ای از این تهدیدها و 
ریســک ها یاد نمی کند؛ چراکه یــادآوری آنها نیز مخل امنیت و 

آرامش جامعه است (مگر موارد خیلی استثنائی).
اگر قرار بر علنی شــدن آنها باشــد، اساســا به تعبیر «هان» 
خونی در رگ های سیاســت باقی نمی ماند. جامعه شفاف مدار 
جهنمی از چیزهای یکســان اســت که شــکلی از یــک اجبار 

نظام منــد پیدا می کند. «هان» همچنین اشــاره می کند که عدم 
شفافیت در برخی امور است که رابطه  ها را در جامعه سرزنده 
نگه می دارد. با اســتعانت از نگاه «هــان» می توان چنین گفت 
که بــرای خانواده ها یک پیش فرض خودمختــاری وجود دارد 
که آرامش روان آنهاســت و در قالــب آزادی خانواده ها برای 

«نفهمیدن این تهدیدها» جلوه می کند.
ایــن یعنی در بــازه زمانی چندســاعته ای کــه بچه ها وارد 
مدرسه شــده تا زمانی که از مدرسه خارج می شوند، والدین از 
امنیت و ســلامت (فکری، جسمی، روحی) آنها در این ساعات 

اطمینان کامل دارند.
مشــابه تعبیر نیچه شاید بتوان آن را اراده معطوف به جهل 

دانست.
اکنون دســتور رئیس جمهور محترم برای «ریشــه یابی» این 
مســمومیت های ســریالی، چیزی شبیه سلبی ســازی در مقام 
نظریه پــردازی اســت؛ چراکه نظریــه نیز در ذات خــود امری 
ســلبی  اســت و مرزهای تمایز را ترســیم می کند. چنین چیزی 
به هیچ وجــه مطلــوب خانواده هــا نیســت. به تعبیــر «هان» 
سیاســت ورزی در قلمروی رازداری مســتقر می شود. آنچه در 
پشــت صحنه می گذرد، ربطی به خانواده ها نــدارد. آنها فقط 

امنیت فرزندانشان را می خواهند.
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